
A

NAZiONALE E D! ALTA SPECIALIEAZIONE

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 6%; del ÈD3 Uli}. 'ZÙ?Î

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 6

posti di Dirigente Medico di Patologia Clinica. Approvazione graduatoria definitiva degli

specialisti e parziale definitiva degli specializzandi e nomina dei
vincitori.

Proposta n. Z_2 A» del ©Î> 'O £ [208 5
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del Procedimento
Il Direttore dell’UDC

(Dott.ssa Martina Catalano)
Gestione Risorse Umane

,…,QDDIL Daniele
0Èzjlli)

Budget Anno Conto Importo
Aut.

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo
Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Antonella Cinartlo adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Visto il D.Lgs 502/1992 e smi;

Visto il D.P.R. del 09/05/1994 n. 487 e smi;

Visto il D.P.R. del 10/12/1997 n. 483 e s.m.i;

Visti i DD. MM. del 30/01/1998 e 30/01/1998 e smi.;

Visto il D.P.R. del 28/12/2000 n. 445;

Visto il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

Visti gli artt. 547, 548 e 548 bis dell L. 145/2018 e s.m.i.;

Visto il CCNL dell’Area Sanità attualmente in vigore;

Vista la deliberazione n. 110 del 30/01/2025 avente ad oggetto: “Adozione del Piano Triennale del

Fabbisogno del Personale 2025 -2027”;

Vista la deliberazione n. 185 del 19/03/2024 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per

titoli ed esami, per la copertura di n. 6 posti di Dirigente Medico di Patologia Clinica;

Richiamata la deliberazione n. 625 del 18/06/2025 con la quale sono stati approvati gli atti, cosi

come trasmessi dalla Commissione Esaminatrice ed è stata approvata la graduatoria provvisoria

formulata dalla stessa;

Considerato che questa Amministrazione, così come disposto dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000,

dall’art. 19 comma 1 lettera a e b del D.P.R. n. 483/1997 e dall’art. 17 del D.P.R. n. 487/1994, ha

invitato, con pec del 20/06/2025, i Dottori collocati nelle posizioni da n. 1 a n 4 della sopra citata

graduatoria provvisoria degli specialisti e da 1 a 2 della graduatoria provvisoria degli specializzandi

a presentarsi presso gli Uffici di questa ARNAS, nel giorno del 27/06/2025, per la verifica dei titoli

dichiarati dagli stessi in sede di presentazione delle domande di partecipazione al concorso di che

trattas1;

Preso atto che i sopra citati professionisti si sono presentati alla verifica e hanno prodotto i

documenti e i titoli dichiarati e allegati in seno alle rispettive istanze di partecipazione tramite

piattaforma telematica;

Che a seguito di detta verifica, i punteggi relativi ai titoli dei candidati suddetti sono stati

confermati come da prospetto di seguito indicato:



nascita Titoli

Î Graduatoria Specialisti

. Punteggio Punteggio Punteggio

Pos. Candidato
Data Punteggio prova prova prova Totale\ scritta pratica orale

1
\

PEDALE SANTA 07/11/1969
\ 10,90

\ 22
\ 29

\ 19 \80,90

2
\

VASTAVALERIA 06/09/1983
\

5,26
\ 24

\ 26
\ 17 \72,26

RAMPULLA
3

\
FRANCESCO

\ 12/04/1985
\ 1,00

\ 25
\ 24

\ 18 68,00

ZIMBONE VINCENZO
4 ROBERTO

09/06/1988
\ 1,22

\ 23
\ 28

\ 15 67,22

Graduatoria Specializzandi
J

Punteggio Punteggio Punteggio

Pos.
.

Data Punteggio
Candldato nascita titoli prova prova prova Totale

scritta pratica orale

RISO MARCELLOÎ 1 FILIPPO
18/08/1989 0,09 28

\ 24 20 72,09

CORSARO CLARA\
2 MARIA

15/03/1987 0,49 25
\ 23 20 68,49

Ritenuto, pertanto, dover procedere all’approvazione della graduatoria definitiva degli specialisti e

della graduatoria parziale definitiva degli specializzandi del concorso in oggetto;

Ritenuto, per l’effetto, di dovere dichiarare vincitori del concorso pubblico in oggetto i dott.riz

Pedale Santa, Vasta Valeria, Rampulla Francesco, Zimbone Vincenzo Roberto, Riso Marcello

Filippo e Corsaro Clara;

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere alla nomina dei suindicati professionisti, con decorrenza

dalla data che sarà indicata nei rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e

la conseguente immissione in servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di

condanne penali e/o carichi pendenti;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Lo.)



-Approvare la graduatoria definitiva degli specialisti e la g

specializzandi del concorso pubblico. per titoli ed esami, per la

n. 6 posti di Dirigente Medico di Patologia Clinica, e precisamente:

raduatoria parziale definitiva degli

copertura a tempo indeterminato di

Graduatoria Specialisti

.
Data Punteggio

Punteggio Punteggio Punteggio

Pos. Candidato . . . prova prova prova Totale
nascita TItOII . .scritta pratica orale

1 PEDALE SANTA 07/11/1969 10,90 22 29 19 80,90

2 VASTA VALERIA 08/09/1988 5,26 24 26 17 72,26

RAMPULLA
3 FRANCESCO

12/04/1985 1,00 25 24 18 68,00

ZIMBONE

4 VINCENZO 09/06/1988 1,22 23 28 15 67,22

ROBERTO

Graduatoria Specializzandi

Pos candidato
Data Punteggio Pun::ggm Punteggm Punteggm

T t |

' nascita titoli "
,
“ pr°Ya ”°” ° 3 °

scritta prahca orale

RISO MARCELLO
1 FILIPPO

18/08/1989 0,09 28 24 20 72,09

CORSARO CLARA

L 2 MARIA
15/03/1987 0,49 25 23 20 68,494

-Dichiarare vincitori del concorso pubblic

Rampulla Francesco, Zimbone Vincenzo Roberto, Riso Marce
o in oggetto i dott.riz Pedale Santa, Vasta Valeria,

llo Filippo e Corsaro Clara;

-Procedere alla nomina dei suindicati professionisti, con decorrenza dalla data che sarà indicata nei

rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e la conseguente immissione in

servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di condanne penali e/o carichi

pendenti;

-Fare riserva di assumere ulteriori eventuali determinazioni all’esito dell’attività di verifica con

altre Pubbliche Amministrazioni, relativamente alle dichiarazioni rese dai candidati;

- Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di porre

in essere gli adempimenti consequenziali.



Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

Il Direttore della U.O.C Gestione Risorse Umane
Dott. Daniele So elli

IL DIRETTORE GENERALE

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Responsabile della struttura proponente

e, pertanto:

-Approvare la graduatoria definitiva degli specialisti e la graduatoria parziale definitiva degli

specializzandi del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di

DELIBERA

n. 6 posti di Dirigente Medico di Patologia Clinica, e precisamente:

Graduatoria Specialisti

' Data Punteggio Punteggm Punteggm Punteggm
Pos. Candidato . . . prova prova prova Totale

nascrta Tutoh . .scritta pratica orale

1 PEDALE SANTA 07/11/1969 10,90 22 29 19 80,90

2 VASTA VALERIA 06/09/1983 5,26 24 26 17 72,26

RAMPULLA
3 FRANCESCO

12/04/1985 1,00 25 24 18 68,00

ZIMBONE
4 VINCENZO 09/06/1988 1,22 23 28 15 67,22

ROBERTO



Graduatoria Specializzandi

_ Punteggio Punteggio Punteggio
. Data Punteggio

Pos. Candidato . . . prova prova prova Totale
nascita tlt0|l , _scritta pratica orale

RISO MARCELLO
1

FILIPPO
18/08/1989 0,09 28 24 20 72,09

CORSARO CLARA
2 MARIA

15/03/1987 0,49 25 23 20 68,49

-Dichiarare vincitori del concorso pubblico in oggetto i dott.ri: Pedale Santa, Vasta Valeria,

Rampulla Francesco, Zimbone Vincenzo Roberto, Riso Marcello Filippo e Corsaro Clara;

-Procedere alla nomina dei suindicati professionisti, con decorrenza dalla data che sarà indicata nei

rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e la conseguente immissione in

servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di condanne penali e/o carichi

pendenti;

-Fare riserva di assumere ulteriori eventuali determinazioni all’esito dell’attività di verifica con

altre Pubbliche Amministrazioni, relativamente alle dichiarazioni rese dai candidati;

- Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di porre
in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Segretario

W"TÎÈW

inistrativo

errara)

Il Direttore Generale



îCopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

|
l

!

e ritirata il giorno
i

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo dell’Azienda dalal- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93—e

___,______...-——————

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

l

|

l

l

i
l

|_

i

1

1

!

?

Catania Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

‘Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

N immediatamente

Ù perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

G a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


